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Lietuvos Respublikos Prezidentas
P. JUlIUl MiČIUDUI
Argentinos lietuvių organizacijų
ir spaudos tarybos
Pirtmn.nkui

Vilnius, 1996 m. baiadžio 30 d.
Gerbiamas pone Mičiudai,
norių nuošiiciLai padėkoti Jums ir visiems Argentinos lietuviams, prisi- 
dėjusiėms prie mano ir mano vadovaujamos delegacijos vizito organiza
vimo. Tai, Kad vizitas buvo sėkmingas yra ir visų jūsų, brangūs tautiečiai, 
nuopelnas. Man išliko patys geriausi prisiminimai apie malonius susitikimus 
su tautiečiais Buenos Airėse.
Man buvo labai malonu lankytis valstybėje, kuri suteikė prieglobstį ir tapo 
antraja Tėvyne ne vienam lietuviui. Argentinos parama už laisvą ir nepri
klausomybę kovojančiai Lietuvai buvo nepaprastai svarbi.
Esame suinteresuoti ir toliau plėtoti ryšius su Argentina. Tikiuosi, kad 
lietuvių bendruomenė stiprins ryšius su Lietuva, rems jos politinio ir eko
nominio prsitvarkymo pastangas.
Linkiu Jums sėkmės.
Pagarbiai, ALGIRDAS BRAZAUSKAS

NAUJAS R0S®0 MIESTO GARBĖS PILIETIS

Gar-

i žmonių delegacija, jų tarpe garbės 
I konsulas Algimantas Rastauskas ir J 

Valstybės Konsultantas Arturas Mi- ; 
čiudas.

Ypatingą kalbą pasakė pagerbtasis 
kun. Juozas Margis, prisimindamas 
visus savo parapiječius, jaunimą ir 

, miesto gerdarius. Visiems padėkojo 
žymiai susijaudinęs. Jo kalba buvo 

i lydima grausmingų ovacijų publika j 
skandavo "PADRE JOSE, Padre 

¡ JOSE” . kiekvieno žmogaus veide 
| riedėjo džiaugsmo ašaros žiūrint ne- 
j paprastą - iškilmingą kun. J. Margio 
j pagerbimą, už jo nuopelnus žmonijai, ¡ 
Į parapijai. Rosario miesto burmistras J PATEKO Į N.B.A. 
j pastebėjo: "kun. J. Margis yra mūsų Kauno "Atleto” krepšinio koman- 
tnięsto įžymyoė, ta: garbė Katalikų ¿os žymus žaidėjas 2,20 m. ūgio Žy- 

j Bažnyčiai, Lietuvai ir Argentinai”. Ar- 
¡ gentinos lietuviai tuo galime didžiuo- 
j tis, dėka naujo Rosario miesto 
bingo Piliečio kun. J. Margio.

INFO BIURO ŽINIOS 
MIRTIES BAUSMĖS 

' PANPANAIKINIMAS 
! Prezidentas Alg'rdas Brazauskas

Rugpjūčio 2 d. 18 vai. kun. Juozas 
Margis MIC tapo Rosarlo miesto 
GARBINGAS PILIETIS. Iškilmin
goje ceremonijoje Šv. Kazimiero baž
nyčioje dalyvavo virš 1.000 žmonių. 
Buvo Rosario Arkivyskupas. Mons, 
Eduardo Vicente Miras. Rosario mies
to burmistras Dr. Hermes Binner. _________ _ __
Municipaliteto Garbingos Tarybos nusprendė pasirašyti dekretą, kuriuo 
prezidentas Osvaldo Mattana, ir sekre- Seimui būtų pateiktas Svarstyti įsta- 
torius Miguel Montrassi (Kun. J. tymo projektas, laikinai sustabdysian 
Margio paskyrimo propkto autorius) ! tis mirties bausmės nuosprendžio vyk- 
Arkivyskupas emeritas Jorge Manuel , dymą Lietuvoje. Krašto vadovas sa- 
Lopez, įvairių organizacijų atstovai, 
Deputatas Alberto Natale (iš Buenos 
Aires), Argentinos kariuomenės ir 
Policijos atstovą; įvairių organizacijų 
atstovai, skautai ir mokyklos atstovai 
su vėliavomis, Rosario lietuvių ben- 
driuomenės atstovai, jaunimas su tau
tu ais rūbais ir vėliava. IŠ Buenos

: kė, kad j’s įteiks įstatymo projektą 
Seimui, o šis turės apsispręsti, ar tokį 

i dokumentą priimti: "Seimo nariai ga
li ramiai apsvarstyti šią problemą, nes 
ji yra t krai sudėtinga”.

Brazauskas pareiškė, kad kol kas 
Lietuvoje neturi būti vykdoma mirties 
bausmė, ceinant "žmoniškumo princi-

Aires Luis Lemberio suorganizuota 25 pu”, siekianti paspartinti Lietuvos in-

tegraciją i Europą ir atsižvelgiant Į 
daugumos Europos valstybių požiūri 

| į šią problemą.

LIETUVA ENTUZIASTINGAI 
! SUTIKO KREPŠININKUS

Po kelių nemigos naktų stebini per 
į televiziją krepšinio kovas Atlantoje, 

apie 20.000 gerbėjų Vilniuje, Kalnų 
| Parke pasitiko sugrįžusius Lietuvos 
' olimpiečius. Lipant iš lėktuvo krep- 
I šininkai, kilo griausmingos ovacijos, 
: sutinkantieji vieningai skandavo ”LIE- 
1 TU-VA”. Krepšininkai pakilo Į ąžuolų 
’ iapų girlandomis papuoštą tribūiną, ša- 
j lia kuries buvo ištiestas transparantas 
! isu įrašu "SVEIKINIMAS LIETU

VOS VYRŲ KREPŠINIO RINK- 
j TINEI, SAUNAI PASIRODŽIU- 
! ŠIAI ATLANTOS OLIMPINĖSE 
! ŽAIDYNĖSE”.
j Bronzo medalius laimėję sportinin

kai buvo apjuosti tautinėmis juostomis 
su įrašu "ATLANTA-96”, visiems 
komandos nariams užkabinti ąžuolo

Į iapų vaininkai.
I Olimpiečius pasveikino Lietuvos Sei- 
; mo pirmininkas Česlovas Juršėnas, 
Vilniaus miesto meras Alis Vidūnas. 
"Ačiū Jums visiems, kurie mus re
mete, kai mums buvo gerai ir kai 
mums buvo sunku. Ačiū, kad mus 
gražiai sutikote ir ilgai laukėte” (lėk- 

■ tuvas pavėlavo dvi valandas), sakė 
Arvydas Sabonis. Iškilmingas -krep 
šinių sutiktuvės tiesiogiai transliavo 

Į valstybinis radijas ir televizija.

TREČIASIS KREPŠININKAS 

dtūnas Ilgauskas, pašauktas žaisti 
NBA naujokų biržoje "Cleveland Ca
valiers” komandoje. Jau keli metai 
aukščiausio pasaulio NBA (JAV-se) 
čempionate, sėkmingai žaidžia krep
šinio žvaigždės Arvydas Sabonis ir 
Šarūnas Marčiulionis, tad su Žydrūnu 
Ilgausku turėsime tris krepšininkus 
žaidžiant tokiame prestižiname sporto 
scenarijuje. Sėkmės, Žydrūnai'

VYTAUTO LANSBERGIO 
PAREIŠKIMAI

Lietuvos Seimo dešiniosios opozi
cijos lyderis Vytautas Landsbergis 
spaudos konferencijoje pareiškė kad 
"atsiveria pakankamai reali galimybė 
šį rudenį (Spalio 20 d. įvyks Seimo 
rinkimai-Red.) pakeisti Lietuvos da
bartinės raidos kryptį. Mums, Tėvy
nės Sąjungai ir jos politiniams sąjun
gininkams, tenka labai atsakingas už
davinys - pasipriešinti besiformuojan

čiam korumpuotos oligarchijos reži
mui ir atmesti jį visiems laikams.

Gtięsmė turi būti pašalinta ir apgin
tas Lietuvos geras vardas, kuris buvo 
pažeistas per ketverius LDDP valdy
mo metus”. Tėvynės Sąjungos pirmi
ninkas ketina "sustabdyti Lietuvos 

Į valdymo resovietizaciją”, pasireiškian- 
I čia, pasak jo, LDDP atkurtomis kla- 
I sinėmis privilegijomis ir valdžios nu- 
* sikaltimų priedanga”. Reikės "ištai

syti neokomunistinės ūkio ir valdymo 
i reformų deformacijas. Galimybė vis

ką ištaisyti bus realizuota, jeigu žmo
nės išnaudos savo šansą, jei nepasi
duos klaidinami ir sutvirtins pasitikė
jimą 1990 metais pasirinktu keliu”, 
pabrėžė Landsbergis.

Jis perspėjo, kad 'LDDP jau pra-
I dejo seno tipo rinkiminę kampaniją. 

Bolševikinės KGB metodu po Lietu
vą paskleisti SEPTŪNAI, kurie kal
ba, kaip blogai anie viską padarė, kad 
dabar net Algirdas Brazauskas nebe- 
gali ištaisyti”. Tuo pačiu, išplatinta
me pareiškime teigiama, kad "buvu
siam Ministrui Pirmininkui Gediminui 
Vagnoriui valdančiosios LDDP fabri
kuojamas Seime apkaltos procesas 
- tai dar viena iki rinkiminė akcija”.

Toliau rašoma jog 'G. Vagnoriaus 
puolimas nepasitamaus susikompro
mitavusiai dabartinei valdžiai, kai ne
baudžiama korupcija jau išaugo į at
virą žmonių pinigų grobimą”. Lands
bergiui nestebina "jokie I.DDP stra
tegų traukuliai”. Jis nurodo "finan- 
s’n’Us skandalus, bankinių aferų griū
tis. kurios gali nušluoti LDDP, kaip 

[ vagiu partiją, nuo Lietuvos po’itinės 
! arenos”.

VALSTYBĖS VĖLIAVOS 
IŠKĖLIMAS

Lietuvos Respublikos Vyriausybė 
priėmė nutarimą, kuriuo nustatoma 
Valstvbės vėliavos trylika dienų per 
metus iškėlimas, tarp jų tris kartus su 
gedulo ženklu Lietuvos trispalvė prie 
valstybinės valdžios ar valdymo orga
nu. įmonių. įstangų ir organizacijų 
pastatų, gyvenamųjų namų nustatyta 
tvarka iškeliama šiomis dienomis: Sau
sio 13-aią - Laisvės gvnėių diena; Va
sario 16-aią - Lietuvos Valstvbės at
kūrimo diena; Vasario 24-ąją ’Esti
los Nepriklausomybės diena; Kovo
II -aia - Lietuvos Nepriklausomos vals- 
tvh^s atkūrimo diena; Birželio 14-aia 
- Gedulo ir Vilties dieną (su gedulo 
renl-üu): Líenos 6-ąia - Mindaugo 
karaliaus karūnavimo. Valstybės die
na: L’epos 15-ąią - K’lgir:o mūšio 
(nukelta į 3 psl.)
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LIETUVOJE 
ŠALIES GYVENTOJAI BUS 
SURAŠYTI 1999 METAIS

Visuotinis gyventųjų surašymas Lie
tuvoje bus atliktas 1999 metų gruo
džio mėnesį. Taip nutarta Vyriausy
bės posėdyje.

Vyriausybė atsižvelgė į JTO reko
mendaciją surašyti gyventojus 2000 
arba artimiausiais jiems metais. Visuo
tinį gyventojų surašymą atliks Statis- ■ 
tikos departamentas. Per surašymą ■ 
bus aplankyti ir apklausti visi suaugę 
šalies gyventojai, Ministrų kabinetas 
patvirtino pasirengimo gyventojų su
rašymui programą ir patvirtino Vy
riausiąją gyventojų surašymo komisi
ją. (Lietuvos aidas Nr. 36).
IŠ 1995-JV KRAIČIO

Pagal oficialią statistiką 1995 me
tais Lietuvoje gyveno: 33 stumbrai, 
2850 briedžių, 13,800 tauriųjų elnių, 
430 danielių, 41,000 stirnų, 100 mu
flonų, 18,500 bebrų, 18,500 šernų, 
600 vilkų, 51,900 pilkųjų kiškių, 
4,300 baltųjų kiškių, 12,600 lapių, 
6100 mamutų, 950 ūdrų, 2400 kana- 
dinių audinių, 52,000 kurapkų, 6400 
ondatrų, 800 fazanų.

Už tvirtą prezidento pečiy
"TREMTINYS” Nr. 18 (207) rašo:

Pasak socialinių mokslų daktaro A. 
Petrausko, po dvi pensijas Lietuvoje 
ramiausiai gauna ne vienetai, o šim
tai Lietuvoje pasilikusių, Lietuvos pi
lietybės nepriėmusių sovietinės armi
jos karininkų. Prelegentas paminėjo 
vieną buvusį sovietų karininką, "Je- 
dinstvos” veikėją ir Lietuvos nepri
klausomybės aktyvų priešininką, po
karyje buvusį vokiečių belaisvių sto
vyklos viršininku, kuris iš "motinos 
Rusijos” gauna 400 litų ir dar 120 
litų iš lietuviškos "Sodros”.

Žodžiu, gyvena kone keturis kartus 
sočiau negu pensininkas, turintis Lie
tuvos pilietybę. Tuos okupantų ka
rininkus gina ne tik buvęs Pabaltijo 
karinės apygardos karinės tarybos na
rys A. Brazauskas, kuris gal ir nežino 
Valstybinio socialinio draudimo pen-

NUOMONĖS APi DABARTĮ LIETUVIŲ SPAUDOJE

SAVAITE LIETUVOJE
Nugyveno

Energetikos ministras S. Kutas, 
"Lietuvos dujų” generalinis direkto
rius K. Šumacheris ir kiti energetikai 
pareiškė, kad skolos už elektrą, dujas 
pasiekė didžiules sumas, ir Rusijos 
"Gazpromas” gali bet kada nutraukti 
dujų tiekimą. Komerciniai bankai 

j neskolina ir negali paskolinti pinigų 
I Energetikos ministerijai "Šiemet šil

dymo sezono nebus”, pareiškė "Lie
tuvos energijos” direktorius Rukšėnas. 
Taigi LDDP, kaip ne kartą buvo įs
pėjusi opozicija, visiškai nustekeno 

i ekonomiką ir dabar, nuvarius nuo 
scenos didįjį stabilizatorių, jau atvirai 
kelia į rankas. Baisu ir pagalvoti, ko
kie dalykai atsiskleis apie brangiosios 
partijos darbus po Seimo rinkimų. 
Kaip baisu ir tai, ką dar padarys iki 
metų pabaigos "kompetentingieji”.

"Lietuva galbūt vienintelė pasauly
je valstybė, kurioje išdavikai valstybės 

[globojami”.
"TREMTINYS” Nr. 22 (211) rašo:

Stalino-Huzvdto darbą 
tęsia Jelcinas su Klintonu

Didelį nusivylimą Baltijos valstybėse
; sukėlė JAV ir Rusijos susitarimas leis- i
: ti Rusijai dislokuoti prie Latvijos ir 

Estijos sienos 600 tankų ir šarvuočių 
vietoj 180. N.ekas nežino, kokie dar

i buvo pasirašyti slapti protokolai, labai 
primenantys pragaištingą Molotovo - 

; Ribentropo paktą.
! Baltijos Asamblėjos Užsienio rei- 
; kalų ir saugumo komitetas paskelbė 
į pare škimą, kuriame sakoma, kad Bal- 
I rijos šalys atsidūrė pavojuje, nes Ru- ( 
į sijos ir JAV susitarimas dėl įprastinės į 

ginkluotės Europoje sutarties Į 
timo pažeidžia Europos ir Rusijos j 

į strateginę pusiausvyrą. Pareiškime , 
taip pat pažymima, jog JAV ir Rusi- ; 
jos susitarimas, o ypač slaptasis jo > 
protokolas apie kurio buvimą prane- 

j šė įtakingas JAV laikraštis "The New 
_ |York Times”), kelia didžiulį Baltijos 

sijų įstatymo, kurio pirmajame straips- į 
nyje sakoma, kad socialinio draudi
mo pensiją gauti turi teisę ir Lietu
voje, nuolat gyvenantys užsienio pi
liečiai, ir asmenys be pilietybės, jeigu 
Lietuvos Respublikos įstatymai arba 
tarpvalstybinės sutartys nenumato ki
tokių šių asmenų pensinio aprūpini
mo sąlygų. Deja, A. Brazauskas nes
lėpdamas pykčio teigė, kad Lietuvos 
spauda meluoja, jog yra Lietuvoje 
žmonių, kurie šalia Rusijos gaunamų 1 
pensijų gauna dar vieną iš "Sodros” 
biudžeto. Tačiau minėtus dalykus ir 
pensijų įstatymą tikriausiai žino so
cialinės apsaugos ir darbo ministras 
M. Mikaila, kuris irgi dėstė tą patį. 
Taigi LDDP valdžia, mokėdama pen
sijas buvusiems šeimininkams, badu 
marina tūkstančius Lietuvos dorų 
žmonių, visą gyvenimą dirbusių pus
velčiui ir nesusikrovusių jokių turtų.

Skaityk LAIKĄ

Krikščionių demokratų partijos ir 
Blaivybės draugijos jungtinė konfe
rencija. Telšių kunigų seminarijos 
dėstytojas, Blaivybės draugijos pirmi
ninkas prelatas Kazimieras Gaščiūnas 
blaivystės intencija aukojo šv. Mišias. 
Savo pamoksle jis apgailestavo, kad 
Lietuva baigia paskęsti alkoholio tva
ne. Pusė milijono mūsų krašto gyven-

apie komunistų atliktas plačiau kalbė
ti labai vengiama? Žlugo juk jau abu 
režimai, išžudę milijonus žmonių. Pa
sak statistikų, Stalino vadovaujami 
raudonieji žudynių varžybose yra ta
pę laimėtojais. Būdinga ir tai, kad 
didieji žudymai -valymai’ prieškarinių
laikotarpiu vyko ne Vokietijoje, bet tojų serga psichinėmis ligomis. Visa 
Sovietų sąjungoje. Apskaičiuojama, 
kad tai didžiausios žudynės, bet kada

! įvykdytos taikos metais. Labai nuken- 
! tėjo ukrainiečių tauta ir žiauriomis 
Į priemonėmis į kolchozus varomi ūki- 
> įlinkai. Tačiau visi tie komunistų išžu- 
I dyti milijonai tolydžio pavirto statis
tika. Niekas šiandien už juos nekalba.

Gal dėl to, kad žudikas yra milžinas 
ir jis dėsto pasauliui savo teisybę, ir 
toliau grūmodamas nepritarantiems. 
Niekam nesvarbu, kad jo rankos su
teptos. Su juo dar taip neseniai rei-

I kūjo laikyti pasaulio jėgų pusiausvy- 
' rą. To ir dabar neatsisakoma. Pirmo- 
! klausimo vietą užima kitas, svarbesnis: 
ne kas žudė, o ką žudė. Lietuva, kaip 
ir kitos Rytų Europos šalys, niokota

1 iš kairės ir dešinės, parduota, išdavi
nėta, kolaborantų nusiaubta, šiandien 
turi gintis nuo jai metamų kaltinimų.

; ir tai pirmiausia dėl to, kad ji maža”-

ŽMKJS B "APŽVALGA"

tai girtavimo ir narkomanijos vaisiai. 
Net nepilnamečiai vaikai tapo ne tik 
vagiliautojais, bet ir žudikais bei van
dalais, siautėjančiais po kapines.

Konferencija prasidėjo Senamiesčio 
vidurinės mokyklos salėje. Mažeikių 
dekanas Juozas Vaičius nuoširdžiai 
padėkojo kolegai prel. Kazimierui 
Gasščiūnui ir trijų kunigų broliui 
LKDP atstovui Petrui Gražuliui už 
atvykimą į konferenciją. Pastarasis 
svečias kalbėjo apie sunkų nūdienį 
gyvenimą. "Dievas davė mums lais
vę o mes ją panaudojome piktam, 
vėl išrinkdami sovietinę nomenklatū
rą. Tuoj ateis nauji Seimo rinkimai: 
ar ir vėl rinksimės tuos pačius?.....
Jie jau ruošiasi ir keičia savo 'marš
kinėlius’ Moterų, Valstiečių. Ūkinin
kų ir kitų partijų vardais maskuoda
miesi. Šie Seimo rinkimai bus lemia-

Žudynių metinis
Liepos 11-ąją, minint musulmonių 

Anklavo Srebrenicos užėmimo meti
nes, Jungtinių Tautų aukštas įgalioti
nis pabėgėlių reikalams parag no ser
bų vadovus atsisakyti tautinio išskir
tinumo politikos ir gerbti visų pabėgė
lių bei išvarytųjų teisę grįžti į savo 

! namus.
Lygiai prieš metus Bosnijos serbų ¡ _ T ■ ■ rp Ii ■ pajėgos uzeme Jungtinių lautų pas- i 

Pa ! ___________ a_ I

valstybių susirūpinimą.
Baltijos Asamblėjos Užsienio reika

lų ir saugumo komiteetas kreipėsi į 
Siautės Tarybą ir kitas tarpparlamen- 
tarines organizacijas, kad jos reko
menduotų savo šalių vyriausybėms už- ’ 
tikrinti kompensuojančią saugumo 
pusiausvirą Baltijos šalims.

Apžvalgininkai spėlioja, ką reiškia 
Vakarų valstybių kapituliacija prieš 
Maskvą. Negi pamiršo, kuo baigėsi 
1938 m. Miuncheno susitarimas? Tuo 
tarpu Lietuvos užsienio politikos Šeras 
P. Gylys ‘•r tikrasis užsienio politikos

I darytojas J. Paleckis šiame Rusijos ir 
i JAV sąmoksle neejžiūrėjo "tiesiogi
nės grėsmės” Lietuvai.

SPAUDOS APŽVALGA
Toronto "Tėviškės žibugiai”, aptar

dami nacių ir bolševikų nusikaltimus, 
rašo:

"Kodėl nacių atliktos žudynės nie
kuomet nepamirštamos, kai tuo tarpu

i kelbtą saugumo zoną Srebrenicos An- ! 
■ klave. Dešimtys tūkstančių moterų, ¡ 
: vaikų bei vyresnio amžiaus vyrų buvo 
autobusais nugabenti iki fronto lini
jos, kur jiems buvo įsakyta liniją pe
reiti pėsčiomis. Vyrai, taip pat ir paau
gliai, buvo atskirti, nuvežti ir sušau
dyti. Manoma, kad buvo nužudyta

i das-išsitiesti jau nebeįstengsime. Ne- 
¡ būkime abejingi ir Dievas tikrai pa- 
; dės”, - sakė svečias. Trumpai supa- 
: žind no su LKDP rinkimų nuostato

mis
Pasisakė ir Skuodo Blaivybės drau-

■ oi ios atstovas Valius Viršila, Mažeikių 
I Blaivybės draugijos atstovas Leonar
das Tumėnas

SOFIJA ŠVIESAITE

Grasmii komunistai
Baltarusijos komunistai įsit kirtę-, 

kad sausio 13-osios perversmininko 
I. Kučerovo mirtį pagreitino kalini
mas Lietuvoje. "Kalėdamas jis sun
kiai sirgo ir kalėjimas neigiamai veikė 
ligos procesą”, pareiškė Baltarusijos 
komunistų partijos sekretorius Vikto
ras Čikinas.

Pasak jo. po L Kučerovo mirties 
Baltarusijos komunistai ruošiasi imtis

apie 6 tūkst. tinkamo karo tarnybai priemonių, kad iš kalėjimo būtų pa- 
Į leisti jo bendražygiai J. Jermalavičius . — — —- 1 • v • t .amžiaus vyrų. j kisti j0 bendražygiai J. Jermalavičius

Pasak Jungtinių 1 autų atstovo, Sre- ¡ jf Jį. Burokevičius. Šie buvę sovie- 
brenicos tragediją būtina prisiminti ne į tu kompartijos Lietuvoje vadovai lau- 
tik dėl vieno barbariškiausių Bosnijos j»ja teismo už dalyvavimą sovietų ar- 
karo etapų, bet ir todėl, kad atsakin- mijos, KGB ir komunistų partijos 
giejį už karo nusikaltimus tebėra vai- j bandyme įvykdyti perversmą Lietu- 

i voje 1991-ųjų sausio 11 dieną.
"Mes ketiname imtis demaršų teis

mo proceso pradžioje”, pareiškė V.
; Cikinas.
i Liepos 19 d. I. Kučerovas mirė nuo
I plaučių vėžio.
I Rusijos žmogaus teisių gynėj-s S. 
’ Kovaliovas liepos 8-ąją patyrė sunkų 

JAV Gynybos sekretorius William ■ širdies priepuolį. Manoma, kad jo 
Perry pareiškė, jog JAV žino, kad 40 , sveikatai atsiliepė septineri metai ka- 
mylių nuo Tr’pulio miesto Libija bai- 1 Įėjime ir treji tremtyje už žmogaus 
gia įrengti kalnų tuneliuose slaptą fa- ! teisių gynimą SSRS laikais.

džioje. Liūdniausia, kad jie tebepuo- 
selėja tą pačią tautinės neapykantos : 
politiką, kuri atvedė prie masinių žu
dymų Srebrenicoje.

"Der Spiegei” skelbia, kad Italija, 
Šveicarija, Kinija ir Tailandas padeda ;

į Libijai statyti milžinišką nuodingų du- I 
jų fabriką. Į tą žinią atsiliepdamas,

briką, kuris bus baigtas dar šiemet.

Nekartokime se^j kldch
Birželio 30 d. Mažeikiuose įvyko

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO oremimerata?

2



VAIKO APSAUGOS METAILAIKAS Nr. 822

MĮSLĖS didžioji paslaptis
Didžiausia pasaulio paslaptis yra 

meilė, kuri palaiko šį pasaulį, kuri 
jungia žmones su jos Tvėrėju Dievu 
ir palaiko visus žmones sujungtus 
meilės ryšiais. Meilė padaro gyveni
mą malonų ir prasmingą, meilė palai
ko visą žmoniją.

Šios meilės davėjas ir nuolatinis šal
tinis yrą Dievas, visų žmonių Tėvas, 
kuris atsiuntė savo Sūnų, kad kūrentų 
žmonių širdyse meilės ugnį. Jėzus 
apie tai sako: "Aš atnešiau meilės ug
nį ir noriu, kad ji kūrentųsi žmonių 
širdyse”.

Tą dievišką meilės ugnį mūsų šir
dyse palaiko Šventoji Dvasia, kuri 
buvo Sekminių dienoje žmonijai at
siųsta, kad apšviestų visus žmones die
viška šviesa ir šildyntų žmonių širdis 
dieviškos meilės ugnimi.

Tądieviškos meilės liepsnelę mes 
visi gavome krikšto metu. Simbolis 
tos dieviškos šviesos yra krikšto žvakė, 
kurią mes gavome ir turime išlaikyti 
uždegtą, kad ji mums šviestų ir mus 
nuolatos šildytų.

Tos dieviškos meilės ugnį gali pri
gesinti mūsų nuodėmės arba visai nus
lopinti, tai sunkiosios nuodėmės. Kad 
vėl uždegti šią dieviškos meilės ugnį, 
mes turime du dieviškos meilės sakra
mentus. Tai nuoširdi atgaila per iš
pažintį ir šventa komunija

Naudokimės šiais dviem Kristaus 
mums paliktais meilės sakramentais 
dažnai, kad dieviškoji meilės ugnis 
mumyse neužgęstų, bet priešingai 
nuolatos kūrentųsi, mus apšviestų ir 
mūsų širdis šildytų meilės liepsna.

Šiai dieviškai meilės ugniai palaiky
ti ir padidinti mes turime šias tris prie
mones. Tai šventi Dievo žodžiai, mal
da ir geri artimo meilės darbai. Nau
dokime šias gražias priemones, kad jos 
mumyse išlaikytų dieviškos meilės 
ugnį.

RELIGINĖS ŽINIOS
Fatimos Marijos apreiškimų regė

toja Lucia, kuri gyvena Coimbros kar- 
meličių vienuolyne jau virš 50 metų, 
pagal jos giminaitį kun. Jose Valihno 
dar gauna iš Marijos apreiškimus. 
Lucia šiam kunigui išsireiškė, kad ji į 
ateitį ' žiūr su viltimi kad su Dievo 
pagalba laikai gali pasike sti į gerą 
pusę. Sekančiais metais jau sukaks 
80 metų nuo Marijos apsireiškimų 
Fatimos vaikams regėtojams.

Aurelio Neri, kuris Italijoje už ma
fijos organizavimą sėdi kalėjime, at
sivertė į tikėjimo šviesą, kurią jis ga
vo per Marijos apsireiškimą. Dabar 
padeda kovoti su mafija Italijoje.

Vokietijos kunigai pereitais metais 
sušelpė Afrikos, Azijos ir Okeanijos 
kunigus, pasiųsdami virš 5 milijonų 
markių, kas padėjo suteikti mėnesinę 
pašalpą 7.695 kunigams, kurie dirba 
sunk ose gyvenimo sąlygose.

ateičiai, pasakė Vatikano atstovas 
Dr. Navarro-Valls. Vatikano spauda 
pasmerkė, šį B. Clintono veto dėl į 
abortų apribojimo.

. w. r> f '■ TT v I Z1UOC1US ir L^lVUlllJ VIUlCllcį. V-J1CX
Popiežius JonasPaultus II s.m. ge- ga ¿ y. Vitkauskas

gūžės mėn. viduryje priėmė privačio
je audiencijoje Dalai Lama Tibeto 
dvasinį vadą, kuris 1989 metais gavo 
taikos Nobelio premiją už kovą dėl 1 Rusijos centrinė rinkimų komisija 
žmogaus teisių išlaikymą .Tibete jau -----; —— U»».,..
45 metais Kinijos okupuotame krašte.

Europos Jaunimo Forumas "Ema- 
j nuel”, kuris apjungia Europos katali
kų jaunimą, sekančiais metais rugpjū
čio 19 d. organizuoja savo metinį sąs
krydį, kuris su maldinga kelione vyks 
į Paryžių dalyvauti Pasaulio Jaunimo 
sąskrydyje, kuris įvyks nuo 19 iki 24 
rugpjūčio.

Neujas popiežiaus sekretorius
Popiežius Jonas-Paulius II pasirin

ko 3 5 metų lenkų kilmės ukrainietį 
Mečislovą Moksičko savo antruoju

i sekretoriumi. Jis pakeis 79 metų išei
nantį į pensiją vietnamietį Tran Ngol 
Tho. Pirmuoju popiežiaus sekretorių-

, tarnaujantis jau nuo to laiko, kai po- 
Dievo žodžiai yra tarytum saulės Piežjus dar kaiP kardinolas gyvenno 

spinduliai, kurie apšviečia mūsų pro- . 
tą, kad mes galėtume pasirinkti sau
gų gyvenimo kelią. "Dangus ir žeme 
praeis, bet Dievo žodžiai niekados ¡ 
nepraeis”, jie mus lydės ir mus apšvies 
iki mūsų gyvenimo pabaigos šioje že- ■ 
mėje.

Nuoširdi malda, tai meilingas po ( 
kalbis su mūsų dangiškuoju Tėvu, 
prašant jo palaimos ir jėgos vykdyti 
gerai mūsų pareigas ir išlaikyti savo 
širdyje uždegtą meilės ugnį, kuri pa
dėtų uždegti ir mūsų artimųjų širdyse 
meilės ugnies žibintą.

Geri darbai tai dieviškos meilės ug
nies nuolatinis kūrenimas kitų širdyse, 
kad pamažu šio pasaulio tamsybės bū
tų apšviestos dieviška šviesa ir sušildy
tos žmonių širdys dieviškos meilės 
liepsna, kad žmonija galėtų džiaugtis 
taika. j

Kuh. AUG. STEIGVILAS

mi lieka monsijoras Stanislovas Dziwsz, v’ujantis A. Maschadovas pareiškė,

Pritarė prezidento siūlymui
Bažnyčia remia Lietuvos preziden

to iniciatyvą sustabdyti mirties baus
mės vykdymą, nes "tai atitinkame tik 

¡ kultūringos Europos dėsnius, bet ir 
! bažnyčios mokslą”, teigia Lietuvos 
Į vyskupų konferencijos pirmininkas 
Vilniaus arkivyskupas Audrys Juozas 
Bačkis.

Tokią poziciją jis išdėstė liepos 16 
d. atvykęs pas prezidentą Algirdą 
Brazauską.

"Bažnyčia įsitikinusi, kad valstybė 
turi užtikrinti kiekvieno žmogaus sau
gumą ir viešąją tvarką, tačiau mano, 
kad dabartiniame pasaulyje pakanka 

¿įstatymų, kuriais galima apsaugoti vi
suomenę nesiimant kraštutinių prie- 

, monių”, pažymėjo Vilniaus arkivys
kupas.

Jis sakė, kad kitas bažnyčią dabar 
jaudinantis klausimas-naujasis Visuo- 

’ menės informavimo įstatymas, kuris"Misereor” Vokietijos vyskupų Įs
taiga pagelbėti labiau vargstančiai neužtikrina "turinio kontrolės dorovi- 
Bažnyčiai pasaulyje, kad sumažinti 
badaujančių skaičių pereitais metais . 
galėjo duoti 112 milijonų markių, 
kad padėti pagerinti žemės ūkio pro
dukciją, Iš viso pasauyje badaujančių 
skaičius siekia 800 milijonų gyven
tojų. Užtektų teisingo turtų paskirs
tymo tarp žmonių kad panaikinti ba
do gręsmę pasaulyje. "Misereor” 
įkūrėjas yra prelatas Gotfried Dossing, 
kuriam sukako jau 90 metų amžiaus.

Bylis Clintonas Š. Amerikos 
prezidentas už abortus , 

Didelią reakciją sukėlė Š. Amerikoj 
Šiaurės Amerikos vyskupų tarpe dėl 
prezidento Bilio Clintono veto prieš 
JAV Kongreso ir Senato priimta įs
tatymo projektą dėl abortų apriboji
mo. Tas faktas, kad prezidento spren
dimas įteisina šią nežmonišką proce
dūrą moraliai kelia pavojų visuomenės

niu požūriu”.
"Nėra numatyta, kokia institucija 

turėtų reaguoti, pavyzdžiui, į tėvų ne- 
r mą dėl pornografijos televizijoje”, 
sakė A. J. Bačkis.

Jo nuomone, reikalinga visuomeni
nė taryba, kurią sudarytų įvairių vi
suomenės sluoksnių atstovą i- pedago
gai. tėvai, kultūros žmonės ir dvasi
ninkai. "Jie kontroliuotų visuomenės 

' informavimo priemonių turinį, o da- 
I bar viskas palikta pačių žurnalistų 
! nuožiūrai”, mano arkivyskupas.
Į Liepos 16 d. Tarptautinės parla

mentarų grupės Čečėnijos proble
moms vykdomojo komiteto pirminin
kas A. Endriukaitis pranešė, kad 46 
savivaldybės priėmė rezoliuciją, ku
rioje kreipiamasi į Lietuvos Seimą ir 
vyriausybę, siūlant pripažinti Šečeni- 
jos nepriklausomybę.

¡VARIOS ŽINIOS
Prieš 736 metus Durbės mūšyje 

Žemaičių kariuomenė sumušė kry
žiuočius ir Livonijos ordeną. šia pro-

Medvėgalio kalvos viršūnėje iškėlė 
dv vėliavas - Žemaitijos ir Lietuvos.

pranešė, kad kandidatai į prezidentus 
rinkimų agitacijai išleido daugiau kaip 
70 mlrd. rublių. Daugiaus a - A. Le
bedis ir V. Žirinovskis - abu virš 14 
mlrd. rublių.

Vokietijos užsienio reikalų minis
tras K. Kinkelis paragino Europos 
Sąjungą daryti spaudimą Rusijos vy
riausybei, kad kuo greičiau būtų nu
trauktas karas Čečėnijoje.

Liepos 16 d. Dalai Lama paragi
no tarptautinėmis pastangomis daryti 
spaudimą Kinijai dėl žmogaus teisių 
pažeidinėjimo Tibete ir dėl derybų su 
Tibeto vyriausybe tremtyje.

Čečėnų sukilėlių pajėgoms vado- 

kad konfliktą Čečėnijoje galėtų išs
pręsti JTO, ¿vesdama tarptautines 
taikdarių pajėgas.

Rusijos bendruomenių kongreso 
vadovas generolas A. Lebed teigia 
kad nors šaltasis karas ir baigėsi, bu
vusios SSSR teritorijos ir NVS pasie
nyje galimi įvairūs konfliktai. Terito
riniai ginčai Europoje gali paaštrėti ne 
tik Rusijos teritorijoje. Lenkijoje yra 

i jėgų, kurios gali pareikšti teritorines 
pretenzijas Baltarusijai į dalį Gardino, 
Bresto ir Minsko sričių ir Ukrainai - į 
dalį Lvovo ir Volynės sričių, rašo A. 
Lebed laikraštyje "Segodnia”. Jis įta
ria, kad Vengrija, Rumunija ir Slova
kija taip pat turi teritorinių pretenzijų 
Ukrainai. Teritorines pretenzijas Ru
sijai gali pareikšti Norvegija (į Pečen- 
gos rajoną ir Barenco jūros šelfą), 
Suomija (į Vyborgo ir Kuolajarės ra
joną, Lietuva (į Kaliningrado sritį), 
kitos Baltijos valstybės, Lenkija ir 
Vokietija.

Čekijoje atnaujinta Temelino ato
minės elektrinės statyba. Pasak ener
gijos firmos CEZ, 1998-aisiais atida
rius Temeliną, bus galima uždaryti ke
letą smarkiai aplinką teršiančių angli

Didžioji Britanija, Prancūzija ir 
JAV liepos 19 d. paprašė JTO Sau
gumo Tarybos sugriežtinti sankcijas 
prieš Libiją. Ši šalis ats sako išduoti 
įtariamuosius dėl 1988 m. įvykdyto 
Amerikos lėktuvo sprogdinimo, per 
kurį žuvo 270 žmonių.

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)
dieną; Rugpjūčio 23-ąją - Juodojo 
Kaspino dieną (su gedulo ženklu); 
Spalio 25-ąją -Konstitucijos dieną; 
Lapkričio 18-ąją - Latvijos Nepriklau
somybės paskelbimo dieną; Lapkričio 
23-ąją - Lietuvos karių dieną.
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PADRE JOSE MARGIS:
CIUDADANO ILUSTRE DE 

ROSARIO
SOLEMNE ACTO DE ENTREGA

En una tocante ceremonia se rea
lizó el acto de entrega de la medalla 
que acredita al Reverendo Margis co
mo CIUDADANO ILUSTRE DE 
ROSARIO.

Condujeron la misma la Señora 
ADELMA y el Señor NORBERTO.

La señora Adelina da la Bienvenida

Presiden este acto el titular del H. 
Concejo Municipal, Concejal Osval
do Mattana y el autor del proyecto, 
Concejal Miguel Angel Montrassi, 
Dieron relieve a la ceremonia el In
tendente Municipal, Dr. Hermes 
Binner, el Arzobispo de Rosario, 
Monseñor Dr. Eduardo Vicente Mi
ras y el cura Párroco de la Iglesia 
San Casimiro, Rvdo. Diego Maximino

A continuación los conductores in
vitan a ingresar a los abanderados y es
coltas como así también los estandar
tes de la comunidad lituana.

Acto segado se precede a escu
dar la canción de la Bandera.

Luego de la lectura del decreto res
pectivo,. se procede a invitar al señor 
Arzobispo de Rosario, Monseñor Dr. 
Eduardo -Miras a que proceda a ben
decir la medalla con que se distinguirá 
al Reverendo Margis.

Acto seguido še invita á! presidente 
del Concejo, Concejal Osvaldo Matta
na y al Concejal Miguel A. Mon
trassi, como impulsor del proyecto, a 
entregar la distinción de CIUDADA
NO ILUSTRE DE LA CIUDAD 
DE ROSARIO, al Reverendo José 
Margis.

Luego y en nombre de la feligre
sía habló la Señora María Esther 
Rivera.

Seguidamente habló el Concejal 
Miguel Angel Montrassi.

Luego es invitado el Sr. Presi
dente del H.C.M., Concejal Osvaldo 
Mattana, a referirse a este grato acon
tecimiento.

A continuación hizo lo propio el 

Sr. Intendente de la ciudad, Dr. Her
mes Binner.

Por último usó de la palabra el ar
zobispo de la arquidiócesis de Rosario 
Monseñor Dr. Eduardo Miras.

La Señora Adelma anuncia al padre 
Margis. Casi al finalizar los aplausos, 
arranca el coro de la Iglesia con el 
Padre Nuestro.

A continuación se anuncia al coro 
de la escuela y el tema; canta el coro.

Luego se procede al anuncio del co
ro de la colectividad lituana, canta el 
coro ILGIAUSIŲ METŲ!

Se anuncia el retiro de la bandera.
Con los acordes del Aleluya se pone 

fin al emotivo acto.
N.R. Eli Rvdo. Padre Margis, Esta

dounidense de nacimiento, es hijo de 
una familia de origen lituano, con una 
acendrada fe religiosa, que es asimi
lada por sus ocho hermanos, José el 
menor de ellos, manifestó su vocación 
desde muy peqtíeño, recibiendo »u 
primera comunión a los seis años.

Cursó estudios primarios en la es-
cuela rural de Wilbaux, Montana, su 

. pueblo natal, demostrando gran capa- 
Į cidad intelectual e ingresó como semi
narista a los quince años en la congre
gación de los Padres Marianos de la 
Inmaculada Concepción en la ciudad 
de Chicago, siendo ordenado sacer
dote el 5 de julio de 1949.

La comunidad católica en general 
y la feligresía lituana en particular sa
luda alborozada esta merecida distin
ción.

Al momento de entrar en prensa 
1 el presente número, nos sorprendió 

la triste noticia del fallecimiento del 
Į reverendo Padre José Margis, quien 
falleció el 22 de agosto y sus restos 
inhumados el 23 de agosto en la ciu
dad de Rosario.

- • • Į •• ''!«.*• . i, -

En la ocasión, el obispo de Avella
neda nos envió sus condolencias en 
los siguientes términos: "Acompaño 
espiritualmente a ustedes por el falle
cimiento del Padre José, y pido su 
eterno descanso”.

Monseñor Di Monte

Žinios iš "Apžvalgų"
Liepos 17 d. iŠ JAV į Vilnių pers- 

kraidintos urnos su įžymių tarpukario 
nepriklausomos Lietuvos valstybės ir 
visuomenės veikėjų Stepono Kairio 
ir Kipro Bielinio palaikais.

Nuodingos šiukšlės
Rusijos laikraštis "Trud” pranešė, 

kad Ųst-Ulagano kaimo, kuris yra už 
3.300 kilometrų nuo Maskvos, -gy 
ventojai skundžiasi nepaaiškinamais 
traukuliais, aukšta temperatūra, kvė
pavimo problemomis ir anemija. Kai- 
kurie naujagimiai gimsta su pageltu
sia oda ir gyvena tik penkis ar šešis 
mėnesius. Tarp gyventojų labai aukš
tas savižudybių lygis.

Ust-Ulgano ir kitose Altajaus apy
linkėse nuo septintojo dešimtmečio 
atliekami raketų bandymai. Virš jų 
skraido iš kaimynirųp Kazachstano 
Baikonūro kosmodromo paleisti kos
miniai- laivai. Jiems, kylant, į žemę 
krenta panaudotos kuro talpos.

Aplinkiniai miškai, tarp jų Altajaus 
miško rezervatas, yra užteršti tarpkon- 
tihentinių balestinių raketų ir kuro 
talpų liekenomis. Jose gali likti iki 
tonos labai nuodingo nesudegusio ku
to. ir tik kariškiai gali pasakyti, kiek 
tokių talpų buvo išmėsta.

Iš Altajaus grįžusi gydytojų grupė 
pasakojo'apie nuplikusius ir žilus Vai
kus, jaunuolius, kuriems ištisai bėga 
kraujas iš nosies ir skauda galvą. Miš
kuose tvyro mirtina tyla: čia nudžiū
vę medžiai, nėra nei paukščių, nei gy
vūnų upiu ir ežerų vanduo padengtas 
alyvos plėvele.

Kaltinami dalyvavę žudynėse
Liepos 22 d. visuomeninė Baltijos 

Vienybės (Baltic Unity), organizaci
ja pareikalavo, kad Lietuvai būtų iš
duoti karo nusikaltėliai Petras Rasla
nas ir Noschimas Dušanskis.

Baltic Unity pažymi, kad atstatant
teisingumą po bolševikų ir nacių re
žimų, gerų rezultatų pasiekė Wiesen- 
thalio centras, išaiškindamas asmenis, 
karo metu persekiojusius ir žudžiusius 
žydus okupuotuose kraštuose.

Pasak Baltic Unity pirmininko Vy
tauto Nezgados, Wiesenthalio centras 
galėtų padėti išaiškinti ir prieš kitas 
tautas įvykdytus nusikaltimus ir galėtų 
padėti, kad Lietuvai būtų išduoti šie 
Rusijoje ir Izraelyje gyvenantys karo 
nusikaltėliai.

Birželio pabaigoje 10 Seimo narių 
pareikalavo išduoti lietuvių tautos ge
nocide dalyvavusius P. Rasflaną bei N. 
Dušanskį, kurie kaltinami dalyvavę 
NKVD ir KGB surengtose 74 ūki
ninkų ir amatininkų žudynėse Rainių 
miškelyje prie Telšių prieš 55 metus.

Sultonas Siras Hassanalas Bolkia- 
has, kuris yra mažutės naftos valsty
bės Borneo saloje ministras pirminin
kas, gynybos ministras ir absolutus 
valdytojas, kaip ir dera vienam tur
tingiausiu pasaulio žmonių savo 
50-ojo gimtadienio linksmybėms iš
leido apie 25 milijonus dolerių.

Sukaktuvininkas šalyje turi absoliu
čią galią, jo šeima šią džiunglių vals

tybę valdo daugiau nei 500 metų ir 
yra ilgaamžiškiausia pasaulyje kara
liškoji dinastija. "Fortune” žurnalo 
duomenimis, sultonas yra turtingiau
sias pasaulio žmogus. Jo turtas ver- 

I tinamas 40 milijardų dolerių. Sakoma, 
kad sunku atskirti sultono asmeninį 

į turtą nuo nacionalinio iždo. Burnė- 
P'jujė hera pajamų ar pelno mokesčių.

Švietimas ir sve’katos paslaugos ne- 
irrjokáiuós. Automobiliams^ televizo- 
r'am.s ir namams pirkti duodamos 
lengvatinės paskolos. Benzino kainos 
yra subsidijuojamos.

SUSi^EksiiMO ’UETUViU
ARGENTINOJE VEIKLA

Šiemet Lietuvių húsivieir jimás savo 
me-'.re šventę Bradėįo liepos mėnesio 

‘ 6-tą dieną su saliono žaidimais, ku
riuose buvo lošiama Truco, Chin- 
Chon ir Canasta.

i Liepos '9 d. 1 IV vál. Aušros Vartų 
bažnyčioje buvo"atli'.’rytos Sv. Mišios

' už’draugi jos‘mirusius narius.
Liepos 28 d. sękmad enį įvyko Me- 

t’ričs 'S.-crriės Festival:s - 8'2 metų su
kakčiai .paminėti.' Pradžioje draugiški 
sveikinimai iš įvairių lietuviškų ir kitų 
draugijų atstovų Meniškai pasirodė 
Susivienijimo šokių ansamblis "DO
BILAS” ir iš Montevideo moterų šo
kių ansamblis "GIEDRA”, kurie grą
žai' atliko taut'nių šokių pynę, paly
dint publikos karštais plojimais.

Rugpjūčio 4 d. sekmadienį SLA 
Kultūros Komisija surengė paskaitą 
apie lietuviškos vėliavos ir tautinio 
Vyčio skudo spalvų kilmę ir derinį, 
kurią davė Dr. Alfredas Stanevičius 
iš Montevideo. Užbaigus paskaitą 
svečiai turėjo progos pasigardžiuoti 
lietuviškais valgiais, paruoštais ponios 
Emilijos Zestanavičienės - Ožinskie- 
nės, kuriai draugija lieka nuoširdžiai 
dėkinga.

Rugpjūčio 10 d. šeštadienį vakare 
įvyko metinės šventės Vakarienė, ku-
rioje dalyvavo draugijos nariai ir drau
gai. Laike vakarieenės grojo "La 
Buena Gente” orkestras, palinksmin
damas visus dalyvius.

Rugpjūčio 17 d. šeštadienį įvyko 
tautinių šokių ansamblio "Gintaras” 
suorganizuotas BINGO vakaras su 
dideliu dalyvių skaičiumi.

Rugpjūčio 25 d. sekmadienio vaka
re įvyko Kultūros komisijos iniciatyva 
surengtas koncertas, atliktas su dideliu 
pasisekimu Aklųjų Sinfoninio orkes
tro.

Liepos 27 d. įvyko Susivienijimo 
Paramos loterija, kurios tris pirmas 
premijas laimėjo: 1) L. Stankevičius, 
2) R. Urbietis ir 3) F. Švedas.

Rugpjūčio 3 d. SLA vaikai turėjo 
progos aplankyti oro pajėgų muziejų 
ir aerodromo "Aereoparque’,’ įrengi
mus. Už aprodymą ir pavėdžiojimą 
SLA lieka dėkinga ponui A. Didžiu
liui.

Rugpjūčio 8 d. mirė garbės narė 
Constancia Kučinskienė.
NAUJAS SLA TELEFONAS: Pra
šome pastebėti, kad naujas SLA Tel. 
numeris yra sekantis: 262-0377.

Skaityk LAIKĄ
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Mūšy MIRUSIEJI

■į" Elena Daugelavičiutė-Martinėne- 
nė, mirė 1996 m. liepos mėn. 15 d. 
Gimė 1907 metais Utenoje, Brikelių 
kaime. Šeimos židinį sukūrė su Boles
lovu Martinėnu. Argentinon atvyko 
1930 m. ir išaugina dukrą Leonorą 
M. Mikučionienę. 1984 m. liko našle 
it nuo to laiko apsigyveno dukros šei
moje. Liūdesyje liko duktė Leonora, 
žentas Antanas Mikučionis, anūkės 
Alicija ir Mirta bei kiti giminaič'ai ir 
draugai Argentinoje. Lietuvoje Iii > 
sesers duktė Onutė Markauskaitė - 
Urbonienė su šeima ir kitos giminės. 
Palaidota Lanus kapinėse.

f Antonio Martinonis, gimęs Lie
tuvoje '(Rokiškis) 93 metų amžiaus, 
mirė 18-7-96 ir buvo palaidotas Oli
vos kapinėse. Argentinon buvo atvy
kęs 1929. Pirma buvo vedes Eliza
beth Šiaučiūnaitę mirusia 1950 ir an
tras vestuves iškėlė su Elizabeeth Se
reikaite. Jo v'enintėlis sūnus Alberto 
Antonio Martinonis yra susituokęs su 
Diana Lisboa ir yra tėvai Marcelo ir 
Elizabeth ir seneliai Nadia FranczeI ir 
Em’liano. Martinonis buvo nariu 
Centro Lituano ir daugiausia laiko 
praleisdavo veltui dirbdamas bufete.

j" Sofija Stasė Maskvytis-Bele-šis, 
68 m. amžiaus, mirė gegužės 20 d- 
Urugvajuje. Palaidota Cerro kapi
nėse.

PRITTY PRODUCCIONES
Dossh

FABRICANDO RECUERDOS

BAUTISMOS - 15 AÑOS - ENLACES

En TOTOS Y VIMOS

; kondukterė berniuką.
i —Keturi metai.

—O kada tau bus penki metai?
Kaip išlipsim iš autobuso.
—Kas yra politika?
—Tai menas paveikti žmogaus akis 

ir ausis taip, kad paskui galima būtų 
sėkmingai vedžioti už nosies.

—Tu jau prabudai? - klausia žmo
na vyrą.

—Ne. Miegu kaip užmuštas.

J* Kun. Juozas Margis MIC, po 
= ilgos ligos ir po įtempto gyvenimo 
' ritmo savo žemišką kelionę užbaigė 
- Rosario miesto ligoninėje š.m. rug- 
7 pjūčio 22 d. ramiai užmigo Viešpa
tyje, seselės Leandros maldos paly
dėtas.

Buvo atvežtas į Šv. Kazimiero baž
nyčią, kur parapijonys atėjo apverkti 
savo klebono mirtį, bažnyčios jauni
mo grupei giedant religines giesmes.

Rugpjūčio 23 d. popietyje buvo 
atnašautos Šv. Mišios, kuriose daly
vavo apie 20 kunigų, jų tarpe penki 

i marijonai tėvai, klierikai. Bažnyčia 
buvo perpildyta parapijiečių.

Matėsi gedulo vainikų eilė, jų tarpe 
nuo ALOS Tarybos, nuo Lietuvių 
Centro, nuo Lietuvių Susivienijimo, 
Rosario Lietuvių Bendruomenės. Pa
maldoms užsibaigus įvyko iškilmingos 
laidotuvės, kuriose dalyvavo daugy
bė žmonių, kunigų, seselių. Buvo 
Dala'dotas nefo'i Rosario miesto Perez 
kapinėse. Laidotuvių apeigas atliko 
Imn. Aug. Steigvilas Aušros Vartų 

j klebonas kuris marijonu vardu vi
soms padėkojo už maldas ir užuo
jautas, pareikštas laidotuvių proga.

•J Konstancia Žilinskaitė Daratse- 
nienė š m rugpjūčio 24 d. ramiai nu
mirė, sulaukusi 94 metus amžiaus.

¡ Konstancija kilimo buvo iš Radviliš-
i kio. 1920 metais ištekėjo už Povilo 
Daratėno. užaugino sūnų Vytautą.

Konstancija buvo gil'ai tikinti lie- 
’ tuvė ir spaudos mylėtoja.
, Giliame liūdesyje liko sūnus Vytau-
s tas Daratėnas, su žmona Birute ir anų- vaza sudužo.
i ka': Gustavas su žmona Silvia ir Fer- 1 ųį.gjįjuuis:
' nandas. Pala dota Flores kapuose. i «Jaunam verslininkui reikia paty- 

Šv. Mišios už a.a. Konstancijos šie- ■ sekretorčs»
! !a bus atnašautos rugsėjo 1 d. sekma- į Pq jvi¿egjmties metų.
dieni, 10 vai. Aušros Vartų ažny . "patyrūsiam verslininkui reikia jau-
™°ie. Į nos sekretorės”!

J* Ignacio Matėjūnas, gimęs Lietu- į Tėvas su sūnumi įlipa į autobusą 
voįe ¡Ukmergė), 86 metų amžiaus, įr nusiperka tik vieną bilietą.
mirė 30-7-96 ir buvo palaidotas sekan- j —Kiek tau metų mažyli? - klausia

čią dieną Olivos kapinėse. Argenti- i —Petrai, kas per velniava? Kaili- 
non atvyko 1929. Lankėsi Lietuvoje 1 niai, kuriuos Kremliuj padovanojo,
1993. Buvo vedęs Marią Prenytę, 

! mirusią 1987. Vienintelė duktė Ale- 
j jandra vardu ir jo vaikaičiai Marcelo 
¡ ir 'Daniel. Daug metų buvo Centro 
1 Lituano nariu.i
1 J* Paulina Grigonienė, sulaukusi 
92 metus amžiaus š.m. rugpjūčio 23

■ d. paliko šį pasaulį. Paulina kilimo 
buvo iš Deltuvos parapijos, Ukmer
gės rajono. Argentinon atvyko 1929. 
Buvo ištekėjusi už Jono Grigonio, 
mirusį prieš 15 metų. Buvo palaido
ta Parque memorial Pilar mieste. Liū
desyje liko dukterėčia Veronika Gri
gonienė.

ĮVAIRU...
Nuo Üepos 1 d., vykdant muitinės 

’ reorganizaciją, uždarytos Druskinin
kų, Švenčionėlių, Rokiškio ir Biržų 

į teritorinės muitinės. Iš viso muitinių 
dabar liko 10, t,y. po vieną k'ekvie- 
noje apskrityje.

Liepos 14 d. Nemuno ir Neries 
upių santakoje įvyko teatralizuotas 
Žalgirio mūšio paminėjimas. Vaidi
nime dalyvavo per 200 žmonių-akto- 

, riai, muzikantai, kariai.
i Statistikos duomenimis, iš maždaug 
j 148 mln. Rusijos gyventojų beveik 
' 35 mln. yra alkoholikai.

IŠ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
—Mamyte, tu vis bijodavai, kad 

nesudaužyčiau tavo brangios vazos. 
Dabar tavo rūpesčiai jau pasibaigė -

(tau iki kelių.
1 —Taigi, ar nepameni: kai ten ma-
tavausi, buvau atsiklaupęs.

Kalbasi statybininkai. Vienas sako:
—Žinai, vakar mūsų darbų vykdy

toją prirėmė prie sienos, ir jinai......
griuvo.

Syki Napoleonas norėjo iš lentynos 
pasiimti knygą, bet negalėjo pasiekti. 
Prišoko jaunas karininkas, sakyda
mas:

—Jūsų imperatoriškoji didenybe, 
leiskite man patarnauti, nes aš už jus 
aukštesnis.

—Prašau, - leido Napoleonas. - Ta
čiau nepamirškite, kad aukštesnis «su 
aš. o tamsta esi tik ilgesnis.
Kaimynas klausia:

I —Ką tu. Ivanai padovanojai mo
ters dienos proga žmonai?

—Parėjau blaivus!
į Gaisrininkas laiko egzaminą į muzikos 
' mokyklą. Egzaminatorius klausia:
i —Kuo skiriasi smuikas nuo rojalio?
Gerai pagalvojęs gaisrininkas 
sako:

—Rojalis ilgiau dega!

Naktį įsilaužėlis krapštosi verslinin
ko kontoroje prie seifo. Atidaręs du
ris įsitikina, jog seifas tuščias. Ant 
apatinės lentynos guli raštelis: '’Jums 
nepasisekė. Mokesčių inspekcija bu
vo operat'vesnė”!
Švėkšnos ligoninėje pacientas 
skundžiasi gydytojui: 

—Velniava, į mano palatą įkišo li
gonį kuris kiekvieną mielą naktelę 
vaizduoja žibintą!

—Na, ir tegu sau vaizduoja!
—Taigi, bet aš prie šviesos negaliu 

miegoti.

PAIEŠKOJIMAS
Antanas Jokubauskas, gyvenantis 

Birutės 20, Kelmė, Lietuvoje ieško 
savo pusbrolio Vinco Jankausko, gi-
mūšio apie 1910-1911 m. kurio 
žmona Anelė ir du sūnūs: Juozas ir 
Alfonsas. Jie gyveno Calle La Fuen
te 3112, Sarandi, Avellaneda. Kas 

’ žino apie šiuos asmenis prašome pra- 
' nešti "Laiko” Redakcijai.

Jokubauskus iš Lietuvos 1948 m. 
gegužės 22 d. išvežė į Sibirą. Pasku
tinis susirašinėjimas tarp šių giminių 
buvo 1945 metai.

Skaityk LAIKĄ

ESTAMOS A sa SKVKJO

FOTOGRAFO EXCLUSIVO DE COLEGIOS:

SAGRADO CORAZON (Lanús Oeste)
DURHAM (Valentín Alsina)
MODERN SCHOOL (Lanús Oeste)

H. Yrigoyeši 5353 - T B
LANUS OESTE
Te!. 249 -5117

Elija su opción conociendo «s.
PARIS o FRANKFURT « 73

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES 

* • • • 1 I « • •
su S3¡w:o ltuiwuüitj ::3 . r

Leg. D.N.S.T. 2LSQ . .
Héctor Survila - Ñera Mrl'n - Duse S j». ILj 

Consulte Nuestras Tarifas y P anes - Fincnciactórt '
MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 2? ¡ - Cap.

Te!. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7446
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1 E L I G I N I C 
PÁTRIJOTINIO 
TURINIO 
laikraštis

RBUngtroJa R-e&sfe-criré fSoiegá^a. Atsatengi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. Adaiinis- 
tratoftus - A Istsbrcfeas. Rankraščiai taršomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; 
aesoMUdeti - gražinami tik autoriui prašat. Kaina Argentinoje $ 20,90. Kitur 
aretaffiis 2-5 dol.

Turėjau progos susitikti su Ariana 
Rastauskaitė, kuri man aprodė sosti
nės svarbesnes vietas, kaip universite
tą, teatrą, kultūrinius paskaitų namus, 
senesnes bažnyčias. Turėjau progos 
atnašauti Šv. Mišias prie Aušros Var
tų altoriaus, katedroje prie Šv. Kazi- 

' miero altoriaus, teko trumpai pasikal
bėti su arkivyskupu Audriu Bačkiu, 
perduodant jam linkėjimus iš Argen-

* tinos.

GIMTINES PARAPIJOJE
Pagaliau liepos gale atsiradau savo 

tėviškėje-Švėkšnoje. kur visi kartu at
šventėme Šv. Jokūbo parapijos glo
bėjo atlaidus: bažnyčia prisipildė žmo
nų, parapijos choras puikiai giedojo 
per Šv. Mišias, o mergaitės su baltais 
rūbeliais palydėjo mus prie altoriaus 
ir laike procesijos, aplink bažnyčią.

Tą pačią dieną mano vyresnioji se
suo Agrafina Ignotienč atšventė savo

XLVIII Metai - Nr. 822 1996 Rugpjūčio mėn

ŠVENTŲ MIŠIŲ INTENCIJOS 
AUŠROS VARTŲ PARAPIJOJE 
Rugsėjo 1 d. 10 vai.
Už mūsų lietuvišką jaunimą.
Spalio mėn. 6 d. 10 vai.
Prašant Marijos užtarymo Lietuvai - 
šiuo svarbiu apsisprendimo laikotarpiu , 
Lapkričio mėn. 3 d. 10 vai.
Už visus Argentinos lietuvių bendruo- ■ 
menės mirusiuosius.
Po mišių maldos prie kryžiaus.
Lapkričio mėn. 17 d. 11 vai.
Iškilmingos Mišios su procesija ispa
nų kalboje - metinė šventė.
Gruodžio mėn. 1 d. 10 vai.
Už marijonų kongregaciją ir jos

Aplankiau prieš du metus Vilniuje 
įsikurusius "Opus Dei” kunigus ir 
jaunuolius, kurie nors būdami užsie
niečiai bet jau puikiai kalba lietuviš-KELIONES ĮSPŪDŽIAI

Laimingai sugrįžus iš kelionės po ■ Ka8 organizuoja jaunimui vasaros sto- 
Bavariją ir Lietuvą, noriu trumpai 
pasidalinti savo įspūdžiais su "Laiko” 
skaitytojais. Iš Buenos Aires kartu su 

' Dr. Alejandro Sozuku išskridau bir- 
: želio 29 d. ir po trylikos valandų skry- 
‘ džio atsidūriau Amsterdame, Holan- 
! dijoje. Dar tą pačią dieną atsiradau 
¡Bavarijoje, apsigyvenau Bad-Woeri- 
shofeno mieste pas vyskupą Antaną 
Deksnį, kuris labai maloniai mus pri
glaudė.

Laike trijų savaičių su Dr. Alejan
dro praktikavome Kneippo vandens 

j gydymo metodą: jis ka:p gydytojas, 
o aš kaip pacientas. Buvo gana lie- I 
tingas laikotarpis, i 
apsilankyti pas mano draugus dar iš I šeimoje.

80 metų gimtadieni, savo vaikų ir gi
minių tarpe. Turčiau progos aplan
kyti pažįstamus draugus sūkuriais ga
gėjau išs kalbėti apie sunkius perse
kiojimo metus.

Apsilankiau žemaičių sostinėje Tel
šiuose, kur sutikau mielą vyskupą An
taną Va>čių. kuris aprodė atnaujintą 
seminariją, atgautus vyskupijos rūmus 

krašte, o ne kaip užsienietis, kuriam ir statomus namus seminarijos profe- 
reikalinga viza.

Susitikau su "Katalikų Pasaulio” 
redakcijos vadovais, kurie sutiko įsi
dėti kaikuriuos mano rašinius i šį gra
žu žurnalą, leidžiamą Lietuvos vysku
pų konferencijos. Reikia pasidžiaugti, 
kad šis žurnalas yra jau plačiai papli
tęs po visa Lietuvą.

VIEŠNAGĖ GIMINIŲ TARPE
Iš Vilniaus

1 vykias, lanko ligonius ir neturtingus 
, žmones. Pasinaudojau šia proga at- 
j gauti savo pilietybę, kad galėčiau jaus- 
, tis tikrai kaip savas žmogus savame

Gruodžio 25 d. 10 vai.
Šventų Kalėdų mišios giedant Šv. Ce
cilijos chorui.
Prašome visą lietuvišką bendriją da
lyvauti šiose lietuviškose pamaldose!

Parapijos Komitetas
ir Klebonas.

DĖMESIO! 6,7 ir 8 rugsėjo die
nomis organizuojama Šiluvos vasar
vietėje. Villa Elisa, stavykla kviečiami 
dalyvauti lietuvių kilmės jaunuoliai ir 
jaunuolės ir prašoma teirautis telefo
nais: Sandro Narkevičius (302-2835), 
Marcelo Bardini (442-6309), Federi
co Mahne (766-1724) ar Jorge Gai- 
mauskas (766-1730). Tikimės su
laukti mūsų tarpe!

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos 

CASA CENTRAL:
Av. RTVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

šoriams. Seminarijoje jau randasi apie 
100 klierikų, o šiais metais įsišventino 
10 naujų kun gų. Tai gražus dvasinio 
atgimimo ženklas.

Palangos mieste turėjau progos pa
buvoti reabilitacijos ligoninėje, kurio
je yra įrengtos maudyklės su vandens 
masažais, su druskų kameromis dėl 
plaučių ligų pagijimo, su va’stažolių 

, su gimnastikos patalpomis, 
ir garsią Nijolę Ša

tenas Šalna mane apveži- dūnaitę. kuri taiso savo sveikatą, šio- 
ligoninėiee invalidai yra mokomi 

nauju amatų, kad grižę galėtų užsiim
ti kokiu nors darbu.

Buvau pramatęs sugrįžti kiek ankš
čiau, bet dėl Lietuvos av'aciios lėktu
vo pasivėlavimo atskristi į. Berlyną, 
teko pratęsti atostogas dar vieną sa-

. ____e_______ ; traukiniu atvykau į kabinetu, i_ .....
Savaitgailiais teko Kauną ir apsistojau Aleksote Šalnų Čia teko susitikti i

seminarijos laikų. Dalyvavau kunigų nėjo po Kauno miestą, apžiūrėjome j 
suvažiavime, kur sutikau du lietuvius įdomesnias vietas, apsilankėme pas 
kunigus: kun. Juozą Burzdžių-studijų 
draugą ir kun, Domoninką Kenstavi- 
čių, kuris atšventė savo 65 metų kuni
gystės jubiliejų kartu su kitais jubi
liatais kunigais.

seseles kazimierietes Pažaislyje, kur 
vyksta jaunimui stovyklos, koncertai. 
Turėjome progos susipažindinti su 
Nekalto Prasidėjimo seselių nauju 
centru - rekolekcijų namu, kur mus

Kneippo gydymo metodas jau čia 
žinomas virš 100 metų. Šio gydymo 
pagrindiniai principai yra sekantys: 
1) apiplovimai su šiltu ir šaltu vande
niu, 2 į sveikas maistas, 3) sportas, 
4) vaistažolės ir 5) dvasinė harmoni
ja. Šis metodas pas musArgentinoje 
beveik yra nežinomas. Gal su laiku 
bus galima šį metodą ir pas mus įsi
vesti.
TĖVYNĖJE PAS SAVUOSIUS

Liepos 19 d. atskridau į Vilnių, kur 
mane pasitiko kun. Stasys Puidokas, 
marijonas ir opgyvendino savo laiki
noje klebonijoje, nes tikroji kle
bonija dar apgyventa senelių. Tuo
jau pradėjau lankyti mūsų seną ir gra
žią sostinę: užkopiau ant Gedimino 
kalno, stebėjau Vilniaus seenamiestį 
nuo Trijų Kryžių kalno, kurio papė
dėje tarp medžių pasislėpusi katedra.

labai maloniai priėmė.
Iš Kauno nuvykome į Marijampolę 

aplankyti palaimintojo arkiv. Jurgio 
Matulaičio kapą bazilikoje, marijonų 
vienuolyną, pasikalbėti apie marijonų 
darbus ir problemas. Susitikome su 
marijonų provincijolu kun. Račiūnu, 
kuris rašo Lietuvos vyskupų istoriją 
pradedant nuo Mindaugo laikų iki 
paskutinių vyskupų.

Tolimesne mano kelione ir viešna
ge pasirūpino Dr. Aug. Ignotas, kuris 
iš Kauno mane atvežė į savo namus 
Kretingoje, kur galėjau ramiai pailsė
ti ir susipažinti su šio miesto aplinka. 
Kretingoje veikia pranciškonų vie
nuolynas ir parapijos bažnyčia, kurią 
aptarnauja pranciškonai. Sekmadie
niais bažnyčia prisipildo žmonių kad 
nelieka vietos kur ats:stoti, nekalbant 
atsisėsti.

vaitę, kuria praleidau Bavarijoje pas 
gerą dranga - kun ga Flanę Zinner, 

į seminarijos lakų dideli geradarį, kuris 
j mane priglaudė savo piranijoje Nur- 
■ bėrgo mieste be to mane navezinėjo 
no gražias Bavarijos Marbos šven
toves. ir turėjau progos dvas:mai Pa
silsėti’ ir grįžt' atgal su arnau imrnm's 
jėgomis, kad įsijungti i tumi jos ir 
mokyklos veikla.

Kun. Aug. Smigv'las

LIETI JVIIT SIJSIVTFNI1TMO
NUMATYTA 1996 METU 

VEIKLOS PROGRAMA

29-09-96 1996 PAVASARIO Pic 
Nicas

10-11-96 VIII Lietuviška alaus 
Šventė. Grieš "San Souci” 
orkestras
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= Advokatė įjĮ
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| PALIKIMAI i
| TESTAMENTAI =
| PREKYBOS IR ŠEIMŲ |
= TEISINIAI REIKALAI $1
111 S= PARAGUAY 860
ĮĮĮ Avellaneda jį
| Tel. 208 - 8313 — 918 - 0852 |
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Skaityk LAIKĄ

IBM
Empresa 
de Educación

15-12-96 1996/1997 laikotarpio ati
darymas

CURSOS DE COMPUTACION
AVELLANEDA: BĖRUTI 19/21

(Alt. Ay. MITRE «00)

RAMOS MEJIA: Av. DE MAYO 277, 1er. Piso
VILLA DEL PARQUE: CUENCA 2787

(Esq. NOGOYA, Capital)

Colectividad Lituana: Inscripción 50 % de descuento

AGUSTIN MARKŪNAS: Director 
Informes: 501 - 0230

LIETUVIŲ CENTRO
PARENGIMAI 1996 METAIS

Rugsėjo 21 d» 21 val.
"INKARO” Sukakties Paminėjimas
Spalio 6 d. 12 va*.
ŠV. MIŠIOS už mirusius narius
Spalio 19 d. 21 vai.
LIETUVIŲ CENTRO 70 metų 
šventė

Lapkričio 16 d. 21 vai.
JUBILIEJINĖ 70 metų Vakarienė
Gruodžio 15 d. 18 vai.

| LIETUVIŠKŲ KŪČIŲ Vakarienė

6


	1996-nr822-LAIKAS-001
	1996-nr822-LAIKAS-002
	1996-nr822-LAIKAS-003
	1996-nr822-LAIKAS-004
	1996-nr822-LAIKAS-005
	1996-nr822-LAIKAS-006

